



Folketingets Kulturudvalg

ERHVERVSMINISTEREN

30. august 2021

Besvarelse af spørgsmål 373 alm. del stillet af udvalget efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V) den 23. august 2021.

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Vil ministeren med henblik på et eventuelt senere samråd kommentere indlægget ”Kære politikere: Vi har brug for kunstigt åndedræt - nu” af formanden for Danmarks Tivoli Forening Kjeld Christensen i Paraden nr. 2 og redegøre for, hvordan og hvornår ministeren agter at hjælpe samt oversende en tids- og handlingsplan for ministerens kommende indsats?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr. 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

Svar:

Jeg har stor forståelse for, at corona-pandemien har skabt store udfordringer for virksomheder og kulturinstitutioner. Samtidig glæder jeg mig over, at vi med udfasningen af restriktioner og genåbningen af Danmark står med en økonomi i stærk fremgang, hvor størstedelen af aktiviteten er vendt tilbage.

Selvom langt de fleste restriktioner nu er ophævet, og hjælpepakkerne udfases, er der fortsat muligheder for kompensation til medlemmerne af Danmarks Tivoliforening.

Kulturministeriet har indledningsvist oplyst mig, at puljen for *støtte til forlystelsesparker og omrejsende tivoliers tilsynsavgift*, som flere af tivoliforeningens medlemmer fik gavn af sidste år, har været åbnet for ansøgninger igen i år.

Medlemmer af Danmarks Tivoliforening har samtidig mulighed for at søge de tilpassede kompensationsordninger fra den 1. juli 2021 og frem til den 30. september 2021, som er tiltænkt særligt udsatte virksomheder. Konkret betyder det, at virksomheder med en omsætningsnedgang på minimum 45 pct. som udgangspunkt har adgang til kompensationsordningerne for faste omkostninger og selvstændige mv.

Nogle medlemmer har endvidere mulighed for at modtage kompensation gennem arrangørordningen – enten direkte eller indirekte. Kompensationen udbetales alene til *hovedarrangøren*, men leverandører til arrangementerne, herunder fx telt- og toiletudlejere, vil indirekte kunne modtage kompensation igennem arrangørordningen i kraft af deres bindende aftaler med arrangøren. Dette kan også være tilfældet, hvis et omrejsende tivoli fx leverer en forlystelse til et marked eller lignende.

Såfremt man grundet corona-krisen ikke som vanligt har indgået disse bindende aftaler med arrangører, kan medlemmerne søge den nye kompensationsordning særligt målrettet leverandører til større arrangementer, der er aflyst, udskudt eller væsentligt ændret som følge af COVID-19, såfremt man lever op til ordningens øvrige krav.

Jeg håber, at ovenstående kompensationsmuligheder kan komme Danmarks Tivoliforenings medlemmer til gavn.

Jeg kan derudover oplyse, at Erhvervsstyrelsen har inviteret foreningen til et møde i uge 35, hvor styrelsen vil orientere om de forskellige muligheder for at søge kompensation samt besvare de spørgsmål, som foreningen måtte have.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup